جمهوری اسلامی در راستای انتقام «سخت» از امریکا به دلیل کشتن قاسم سلیمانی، با شلیک دو موشک هواپیمای مسافربری اوکراینی را هنگام پرواز از فرودگاه مهرآباد به سقوط کشاند و کلیه مسافران و خدمه آن را کشت. البته چندین موشک نیز به بیابان‌های اطراف پایگاه نظامی امریکائیان در عراق شلیک کرد که هیچ‌گونه تلفاتی در بر نداشت. ساعت ۱:۲۰ بامداد روز چهارشنبه هجدهم دی ۱۸ دی ۱۳۹۸ برابر با ۸ جنوری ۲۰۲۰، سپاه پاسداران موشک‌باران پایگاه امریکائی‌ها در عین‌الاسد عراق را آغاز کرد. این همان «انتقام سختی» بود که جمهوری اسلامی ایران بعد از کشتن قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه، وعده داده بود. بیانیه پیروزمندان‌های صادر شد و به امریکا هشدار داده شد که دست از پا خطا نکند.